Nova Venecia, 06 de novembro de 2025.

De: Protocolo
Para:

Referência:
Processo nº 34153/2025
Proposição: Requerimento n° 140/2025

Autoria: João Júnior Vieira dos Santos

Ementa: O vereador João Júnior Vieira dos Santos da Câmara Municipal de Nova Venécia-
ES, infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com
o art. 108, inciso IX e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, requer, com
a anuência do Plenário, o envio ao Presidente da Câmara Municipal de Nova Venécia, do
seguinte pedido de informação: 1. Que seja apresentado relatório detalhado, discriminando,
mês a mês, os valores despendidos com diárias referentes a deslocamentos realizados fora
da sede do município, especificando, separadamente, os dados relativos a vereadores e a
servidores, e informando se houve ou não pernoite, no período compreendido entre 1º de
janeiro de 2025 e a presente data. 2. Que informe quais são os critérios adotados para
conceder ou negar o direito a viagens solicitadas por vereadores e servidores, indicando de
que forma é observada a isonomia na aplicação desses critérios, bem como a respectiva
base legal.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: Protocolado

Próxima Fase:

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS